[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «15» апреля  2019 г.
                              р.п. Куйтун

                                  № 268-п.
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алкинского муниципального образования
Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 33, частью 3.2 статьи  33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 3 ноября 2016 г. № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский  район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т
1. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования Куйтунский район (внесения в них изменений) подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алкинского муниципального образования, в части:
1.1. На карте градостроительного зонирования Алкинского муниципального образования (М 1:25000) и карте градостроительного зонирования с.Алкин (М1:5000) в границах населенного пункта с.Алкин изменить границу территориальной зоны Р-1 «Зона природного ландшафта» в целях размещения территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» для обеспечения возможности размещения объекта местного значения поселения с основным видом разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства: «Культурное развитие» (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район Путову О.В.

Мэр муниципального образования
Куйтунский район                                                                                             А.П. Мари

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования Куйтунский район
от «15» апреля  2019 г.  №  268-п .

Схема места расположения планируемой территориальной зоны Ж-1 в с.Алкин
 [image: image2.jpg]Modn. u dama

MNodnuck

Baam. uHB. N°

Modn. u dama

WHB. N° noda.

NMPABUINA 3EMIIENONTb30OBAHUA U BACTPOUKU ANTKUHCKOIO MYHULMUNANIbBHOIO OBPA30OBAHUA KYUTYHCKOIO PAUOHA UPKYTCKOW OBNNIACTMU
KapTa rpagocTtpouTenbHoOro 3oHupoBaHusa nocenexnusn (M 1: 25 000)

YTBEPXOEHO

pelweHnem Oymbl

ANKMHCKOrO cenbCckoro noceneHus
KyiTyHcKoro panoHa

WpkyTckon obnacTtu

o1 20.11.2013 Ne38-1

Saka3HUK
KaanHckun

YCJOBHbIE OBO3HAYEHUA

TEPPUTOPUANIBHOE YCTPOWCTBO

S paHuua MyHULMNanbLHoro o6pasoBaHus

p—— [paHuLa HAaCENIEHHOrO NyHKTa & ag N o P

= == [paHuLa HaceneHHOro NyHkTa (NnaH.)

Ha T1C “Tyny* 811 500k

HaC Ty 87 500x8
paHuLa 3eMenbHbIX y4acTKoB

FPAOOCTPOUTENBHOE 30HUPOBAHUE
XMUNbIE TEPPUTOPUN

K1 3oHa SaCTpOﬁKM VHAMBMAYanbHbIMU XUnbiMn JOMaMn

OBLECTBEHHO-OENOBLIE TEPPUTOPUM

- 3oHa obbekToB OGLHECTBEHHO—HEJ'IOBOFO Has3HayeHuna

NPOU3BOACTBEHHbLIE TEPPUTOPUN
- 3oHa NPOU3BOACTBEHHbIX obbekToB
TEPPUTOPUU CENbCKOXO35MCTBEHHOIO MCNONb30BAHUS

"11C Madickas - [1C Bypyc-
- L L L
- 30Ha cenbckoxo3ancTBEeHHbIX 06 bEeKToB

TEPPUTOPUN PEKPEAUWMOHHOIO HA3SHAYEHUA

P-1 3oHa npupogHoro naHalwadTa

Beipy6ka neca

TEPPUTOPUN CNELUMAJIBHOIO HASHAYEHUA
- TeppuTopuu, cBSi3aHHbIE C 3aXOPOHEHUAMI
TEPPUTOPUN OB BEKTOB MHXEHEPHOWN U TPAHCMOPTHON UHOPACTPYKTYPbI
- 30Ha 06BEKTOB NHXEHEPHON UHDPaCTPYKTYpPbI

- 3oHa ob6bekToB TpaHcmnopTa

rPAHULbLI TEPPUTOPUN, ANA KOTOPLIX FPABOCTPOUTESNbHBIA PEFMAMEHT
HE YCTAHABJINBAETCA

rPAHULIbI KATEFOPUIA 3EMENb

30Ha cenbCcKoxo3AaNCTBEHHbIX Yroanii

- 3oHa necos
- 30Ha BogHbIX 06EKTOB

OCOBO OXPAHAEMbIE MPUPOOHLIE TEPPUTOPUN
V/A OOINT pernoHanbHOro sHauyeHUs

FPAHULbI TEPPUTOPUN, HA KOTOPLIE IENCTBUE FPAQOCTPOUTENLHOIO PEFNAMEHTA
HE PACNMPOCTPAHAETCA

3EMEJIbHBIE YYACTKU, 3AHATBIE NMMHENHBIMU OB bEKTAMMU

MaructpanbHble KenesHoAopOXKHbIE NINHUN
ABTOAOPOTU hefepanbHOro 3HaYeHNs

ABTOHOPOFVI pernoHanbHOro 3Ha4YeHna

ABTOHOPOFVI MeCTHOrO 3Ha4yeHuda

HRRIRL A

ABTOHOPOFVI WHOro 3Ha4yeHuna

yJ'II/NHO-FlOpO)KHaﬂ ceTb

BosayLuHble nuHun anektponepenay (Hanpshkenue 10 kB)

BosayLuHble nuHun anekTponepenay (Hanpshkenue 35 kB)

BosayLuHble nuHuu anektponepeaay (Hanpskenue 110 kB)

BosayLuHble nuHum anekTponepeaay (HanpskeHue 220 kB)

— BospgywwHble NuHKUK anekTponepeaady (HanpsbkeHune 500 kB)

Boponposoa

3EMENbHBIE YYACTKU ANA AOBbIYU NOJIESHbLIX NCKOMAEMbIX
TonnueBHo-3HepreTnyeckme pecypchbl (Topd)
m TonnueBHo-3HepreTuyeckue pecypchbl (yrons)

3EMEJIbHBIE YYACTKW OANA 0OBbIYX NOA3EMHbIX BOO

m [MoA3eMHble UCTOYHUKK (CKBaXWHBI)

30HbI C OCOBbIMX YCITOBUAMU UCMONIb3OBAHUA TEPPUTOPUN
CAHUTAPHO-3ALUUTHLIE 30HbI

Knag6uwa (R 50 m)
l:I TpaHcgopmaTopHoii noacTaHuyum (R 10 m)
TBO (R 500 m)
KywtyHckuin uex (R 300 m)
Ob6bekToB Mo AobbIYe TONNUBHO-3HepreTuyeckux pecypcos (R 300 m)

I:I TBO (nnaH. R 500 m)
MpounssoacTBeHHbIX 06bekToB (MnaH.R 100)

OXPAHHBbIE 30HbI

7 BospywHbIx NUHWUIA anekTponepeaad ¢ HanpsbkeHnem 10 kB (R 10 m)

BosayLuHbIX NMUHWIA anekTponepeday ¢ HanpshkeHnem 35 kB (R 15 m)
BosayLuHbIx NUHKIA anekTponepeay ¢ HanpshkeHnem 110 kB (R 20 m)

BosayLuHbIX NUHKIA anekTponepeay ¢ HanpskeHnem 220 kB (R 25 m)
BosayLuHbIX NUHKIA anekTponepeay ¢ HanpskeHnem 550 kB (R 30 m)

@ BopooxpaHHas 3oHa ( R 50, 200 m)

- MK5-2012-M3u3
3oHa CaHNTapHOWN OXpaHbl NCTOYHUKOB
E nuTbeBoro BogocHabxeHns ( R 50 m) Mpabuna 3eMaenonb3obakus u 3acmpodku
Bogonposoaa (R 5 m) Amfuu(m)zn MUHULUNQNbHOZ0 Dﬁpuanbuuuu
W3m. | Kon. Nuem | N° Gok. | Modnuce | flama Kyimyrckozo patona Mpkymekod odaacmu
rvn Wzrambeba 0.0 Cmadus Nucm Nucmob
30Hbl CAHUTAPHOIO PA3PbLIBA Wrxnpoex. | Kysieuoba T.8.

Pn 1

Ha4.omdena | Uznameeba 0.¢

6

|‘—'-"'|' KenesHbix gopor (R 100 m)

Hxowmp. | Menamseba 0.0

L .1 AsTtopopor peaepanbHoro 3HauyeHus (R 250 m) Kopma zpadocmpoumensrozo sorupobanun 000 “rPANOCTPOUTENLCTBO"

nocenexus (M 1:25 000)

ABTofopor permoHansHoro sHaveHus (R 100 m)

®opram AD

                         часть территориальной зоны Р-1,

                         планируемой для территориальной зоны Ж-1.